Collectis igitur copiis, & filio Honorio imperatore ad tertium sui ipsius consulatum, & primum Abudatij, 4. Idus Ianuarij Imperatore declarato, rursus ad partes versus occidentem propere contendit, duosq; filios Imperatores Cōstantinopoli reliquit. Eum ad bellum contra Eugenium abeuntē plurimi barbari trans Istrum incolentes sua sponte ad auxilium ei cōtra tyrannum ferendum secuti sunt. Non

multo tēpore interiecto, in Galliā proficiscitur, cū ingenti exercitu. Nam vbi tyrannus infinitas copias instructas paratasq; habuit. Prēliū ergo comittitur ad flumiū qui Phrigdus vocatur. * Atque vt in ea parte, qua Romani cum Romaniis manus conseruerant, ancipiti pugna certatum erat, sic in illa, qua Barbari Imperatori Thodosio auxilia ferentes, dimicabāt, Eugenius tulit superiores. Imperator cum videret Barbaros profligatos, in maximo anami angore positus, humili se prostrauit: Dei implorauit opē: fit voti compos. Nam Bacurius dux illius tantum animorum & roboris sumpsit,

ut cum primipilis in ea parte, qua Barbari fundebantur, incursionem faceret, Phalangesq; disrumperet. Eos igitur, qui alios paulò ante fugauerant, ipse in fugam vertit. Alia etiam res digna admiratione consecuta est. Ventus enim grauiter spirans, tela ab Eugenij militibus coniecta in eos denuo retorsit: quinetiam aduersariorum tela, multo vehementiore impetu in eos detulit. Tantū momenti & ponderis Imperatoris præces habuerunt. Quare cum belli fortuna hoc modo esset commutata, Tyrannus ad pedes Imperatoris accurrere, salutemq; petere cœpit. Verū illi ad pedes Theodosij prouoluto caput à militibus amputatum est. Ista gesta fuere 8. Idus Septembbris, ad tertium consulatum Arcadij, Honorij autē secundū. Arbogastus tātē cladis author, biduo post prēlium, fugiens, vbi nullam vitæ spem sibi reliquam intellexerat, proprio ense se ipse obtruncavit.

Quod

* *Hic verba quædā desiderantur in græco.*

Frigidus legit Nincipb. li. 12 cap. 39. et Clandianus poeta in Panegyrico ad Honorium.